AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 011/2025
PREGÃO ELETRÔNICO 002/2025
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, II, da Lei 14.133/2021.
DATA E HORÁRIO PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO: até o dia 19/02/2025 às 8h.
INÍCIO DA SESSÃO: 19/02/2025 as 09h
Endereço eletrônico para envio das propostas:
licitacao@ribeiraodosul.sp.gov.br

ELIANA MARIA RORATO MANSO, Prefeita Municipal de Ribeirão do Sul,
inscrita no CNPJ sob o nº. 46.211.702/0001-15, estabelecida na Rua Cel. Paulo
Fares, nº. 329, Ribeirão do Sul/SP, CEP nº. 19.930-007, torna público para
conhecimento dos interessados a realização PREGÃO ELETRÔNICO, com
critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos do Art. nº 75,
inciso II da Lei 14.133/2021, e de acordo com as condições, critérios e
procedimentos estabelecidos neste Aviso e seus anexos, objetivando a
contratação, observadas as datas e horários discriminados.

OBJETO: A presente licitação tem por objetivo eventuais compras de medicamentos
diversos, destinados a distribuição gratuita na farmácia do Centro de Saúde Municipal.

As empresas interessadas deverão manifestar-se seu interesse até o dia
19/02/2025 às 08h00min, com o envio da proposta e documentos de habilitação
por um dos seguintes meios:

(a) e-mail: licitacao@ribeiraodosul.sp.gov.br.

(b) Entrega presencial: Departamento de Licitações, localizado na Rua Coronel
Paulo Fares, n° 329, Centro 19.930-007, Ribeirão do Sul-SP.

mailto:licitacao@ribeiraodosul.sp.gov.br
mailto:licitacao@ribeiraodosul.sp.gov.br